⁸⁷ Der vorhergehende Brief, Dok. 13.

⁸⁸ Die Namen der vorgeschlagenen Kandidaten in den Anm. 82 u. 84 zum Dok. 13.

Quantopere necessarium sit, ut tantae dioecesi praesit Episcopus auctoritate pollens, in consiliis capiendis prudens, in exequendis fortissimus, Dominationi Tuae compertum est. At ego, quamvis studiam sincere adimplendi omnia quae mei officii sunt, quotidie magis perspicio clariusque animadverto, quod sine praesumptione et tentatione Dei vix expectare possim, ut in futurum omnia bene procedent. Rogo D. T. ut hanc meam declarationem non respiciat humilitatis meae manifestationem etc. Veritas enim est coram Deo, quam manifestandam esse iis duxi, quibus incumbit ut prosperitati hujus dioecesis consulant.

In dioecesi Wilmingtonensi omnia invenio, quibus — opitulante Dei gratia — occurrere potuero: paupertatem cum laboribus, nec magna auctoritate opus erit ob paucum numerum sacerdotum. His ex causis non facile invenietur sacerdos, etiam inter eos qui a nobis propositi sunt⁸⁹. Mihi autem haec sedes sub omni respectu optime conveniret. Quamvis itaque meipsum pro hac sede Wilmingtonensi coram Patribus Concilii ultimi non obtulerim, sed pro Pottsvilleensi, nunc hoc facio, re bene perpensa et cum consilio confessoris mei⁹⁰.

Precor etiam Dominationem Tuam, ut coram Congregatione et praeprimis coram Sanctissimo causam meam, imo Ecclesiarum istarum, defendere dignetur. Fideles hujus dioeceseos et civitatis, quamvis me satis amare videantur, contentissimi erunt cum mea translatione, obtinentes Episcopum qui Ecclesiae huic multo melius conveniret. Spero etiam quod Archiepiscopus caeterique Episcopi provinciales petitionem meam approbarent, si urbanitas et erga me charitas et consideratio permitteret.

Plurimum quoque consuleretur bono dioecesis Philadelphensis pacique meae, si quamprimum Sanctissimo placuerit, translatio concederetur et executioni detur nominatio successoris.

Aliis in rebus quid constitutum fuerit quoad decreta disciplinaria ex decretis patet, quibus omnibus consentio, si excipias unum alterumve minoris momenti⁹¹.

Ob divisionem in quinque provincias⁹² disciplinae ecclesiasti-

⁸⁹ Am 12. Mai 1855 hatten die Konzilsväter folgende *terna* für Wilmington vorgeschlagen: John Byrne, James Whelan OP, Bernard Maguire SJ. APF, SOCG, vol. 981 (1856), fo 1022r-1027v.

⁹⁰ Neumanns Beichtvater war der Redemptorist P. Franz Xaver Tschenhens, der auch sein Novizenmeister gewesen war. Siehe CURLEY, Neumann 337 u. 372.

⁹¹ Die Dekrete des 8. Provinzkonzils von Baltimore sind abgedruckt in MANSI, a. a. O. XLVII 147-148. Aus den Akten, ebd. 139-148, ist nicht ersichtlich, mit welchen Verfügungen «von weniger Bedeutung» Neumann nicht einverstanden war.

⁹² Es bestanden 1855 nicht fünf, sondern sieben Kirchenprovinzen in den

cae conformitati multum consuleretur, si decreta majoris momenti, e.g. introductio majoris numeri consiliariorum Episcopi, executioni non dentur, nisi quando etiam in aliis provinciis acceptata sint.

Accidit fere omni anno, quod unus aliusve sacerdos, a proprio Episcopo dimissus, aut etiam suspensus, redire vellet ad meliorem frugem. Episcopi tamen ejusmodi infelices suscipere in dioecesim non audent, multoque minus congregationem aliquam eorum curae spirituali concredere vellent. Talibus in necessitatibus offerunt se directori (sacerdoti) alicujus collegii sive gymnasii, et pro victu etc. necessario parati sunt docere juvenes linguam latinam aliasque scientias. — Hucusque unus alterve Episcopus, a directori rogatus ut talis sacerdos in collegio ejusmodi viveret, S. Missam celebret, imo et data occasione confessiones audiat, quin tamen in clerum dioecesanum susceptus sit edito juramento, ut asseritur necessario ad acquirendum titulum missionis, [consensit]. Humillime quaero, utrum consultum sit in hac agendi ratione permanere, et siquidem ad tempus solummodo concedi potest hospitium talibus sacerdotibus: ad quod tempus⁹³?

In quadam conferentia dubium movebatur, utrum S. Communio dari possit neophyto, ab haeresi sive infidelitate converso, eodem mane quo baptismum solemnem suscepit. Videtur enim quod non sit jejonus, sale benedicto deglutito.

Cum celebranda sit Synodus dioecesana mense Octobri hujus anni, ego ipse et cleris multum optamus, ut si quae in statutis ultimae Synodi (A. D. 1853) corrigenda sint, antequam nova promulgatione firmentur, ea nobis, quamprimum fieri potest, indicentur. Statuta illa synodalia attuli Romam anno elapso et Dominationi Tuae tradidi in Collegio Urbano una cum relatione status dioeceseos Philadelphiensis⁹⁴.

Rogo Sanctissimum ut nobis concedere dignetur communicationem indulgentiarum pro ecclesiis Romae concessarum pro devotione 40 horarum, quae etiam in hac dioecesi a duobus annis magna cum solemnitate et concursu populi celebratur⁹⁵.

Vereinigten Staaten: Baltimore (Erzbistum 1808), Oregon City (1846), St. Louis (1847), New Orleans (1850), New York (1850), Cincinnati (1850), San Francisco (1853). Anscheinend hat Neumann Oregon City und San Francisco, beide im äussersten Westen gelegen, nicht mitgerechnet.

⁹³ Auf diese und die folgenden Fragen antwortete die Propaganda am 11. Juli 1855 (Dok. 16).

⁹⁴ Die Statuten der am 20.-21. April 1853 in Philadelphia gehaltenen Synode sind nach dem im APF bewahrten Exemplar von Orlandi veröffentlicht in *Spic. hist.* 24 (1976) 66-69. Dazu auch der nach den Bemerkungen der Propaganda geänderte Text, der 1855 in Philadelphia gedruckt wurde.